
                                 

Základní škola a mateřská škola 

Huntířov 
Huntířov  63, 468 22 Železný Brod                   IČO: 706 983 25                                         tel. 739 047 440 

 
 Přijímání dětí se řídí podle ustanovení §34, §164, §165 a § 183 zákona č.561/2004  
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.500/2004 Sb. 
(správní řád) v platném znění.  
K zápisu na školní rok 2024/2025 stanovuje ředitelka školy kritéria pro přijetí dětí, podle 
kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
v případech, kdy počet žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí ve třídě mateřské školy.  
 
Kritérium se posuzuje v okamžiku podání žádosti o přijetí.  
 
 Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním nebo má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro kontraindikaci. (Netýká se dětí, které budou od 1. 9. 2024 plnit povinné předškolní 
vzdělávání.)  
 
 Při přijetí dítěte zohledňuje ředitelka ve výjimečném případě tíživou sociální situaci 
prokazatelně dokladovanou např. orgánem sociálně právní ochrany dětí. 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy Huntířov se pro školní rok 2024/2025  
přednostně přijímá:  

 
● Dítě, které k 31.8.2024 dosáhne pátého roku věku a má trvalý pobyt ve školském obvodu 
mateřské školy.  
 
● Dítě, které k 31.8.2024 dosáhne třetího roku věku a má trvalý pobyt ve školském obvodu 
mateřské školy.  
 
V rámci jednotlivých kritérií se postupuje dle data narození, a to od nejstaršího.  
 
 Nebudou tedy přidělovány body za různé položky kritérií, bude zohledněna pouze 
spádovost a věk dítěte. V případě shodného data narození budou děti seřazeny abecedně 
podle příjmení. 
 
 
V Huntířově dne 18.4.2024                  Miroslava Kopecká 


